2 İncelediğimiz eserde “Ahmed bin Halîl” şeklinde geçen bu isim, kaynaklarda “Halîl bin Ahmed” şeklinde geçmektedir. Müellif

hakkında geniş bilgi için bk. Tevfik Rüştü Topuzoğlu (1997), “Halîl b. Ahmed”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, C 15, s.

309-312.
3 Arap dili gramercisi Basra’lı Sîbeveyhi (öl. 180/796)’nin öğrencisi olan müellifin künyesi, ebu’l-Hasan Sa’îd bin Mes’ade el-Ahfeş

el-Evsat el-Mucâşiî (öl. 215/830)’dir. Aruz ilmi ile ilgili kaleme aldığı Kitâbu’l-Kavâfî isimli eserinde müellif, Halîl bin Ahmed’in

on beş olarak düzenlediği aruz bahirlerine mütedârik bahrini de ekleyerek bahir sayısını on altıya çıkarmış ve aruz ilmi tarihinde

önemli bir yer edinmiştir. Müellif hakkında ayrıntılı bilgi için bk.

Ma’lûm ola ki devâ’irün zikri esnâ-yı kat’da olmak münâsib

b. Kahire Üniversitesi Kütüphanesi Türkçe Yazmalar Bölümü, 6728
21

c. Mısır Millî Kütüphanesi Türkçe Yazmalar Bölümü, 3031, “Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî”

İlgili mecmuanın 126-173. varakları arasında, H 1146/ M 1734 yılında istinsah edilmiş,

ceyyid nesih hatla yazılmıştır. Her sayfada 15 satır bulunan nüsha 130 x 210 (dış) ölçülerindedir.
22

ç. Diyarbakır Ziya Gökalp Yazma Eser Kütüphanesi (D), 21 Hk 102/9, “Risâle fi’l-

Arûz”

165 (1a-165b) varaklık nüsha, sarı suyolu filigranlı kâğıtlara nesih hatla yazılmıştır.

41 “Kardeşinin ihtiyacını gideren kimsenin Allah da ihtiyacını giderir.”
Bu ḥadīs-i şerīfüŋ maḥreci Muḥammed bin İsmāʿīl el-Buḫārī rāvīsi ʿAbdu’llāh bin ʿÖmer raḍıya’llāhu teʿālā ʿanhum

ḥażretlerinüŋ Meşārıḳ-ı Envār’uŋ (Bu eser, Lahorlu dil, edebiyat, fıkıh ve hadis alanlarında derinleşmiş olan Lahorlu
Radıyyüddin es-Sâgânî (öl. 650/1252)’nindir. Künyesi Meşârıku’l-Envâri’n-Nebeviyye min Sıhâhi’l-Ahbâri’l-Mustafaviyye
olan bu eser, müellifin Sahîh-i Buhârî’den yaptığı seçmelerden oluşan bir hadis kitabıdır. Ayrıntılı bilgi için bk. İbrahim
Hatiboğlu (2004), “Meşârıku’l-Envâri’n-Nebeviyye”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, C 29, s.